⁶⁵ *Suárez*, *De Regula societate* Jesus, Parisiis 1860, in: *Opera Omnia*, XIV bis, 893. The sentence quoted is taken from the book dealing with the profession of faith, and in particular from the chapter entitled *De voto audiendi consilia generalis*.

⁶⁶ *Machiavelli*, *The Prince*, ch. XXIII, 95. Cf. also *Machiavelli*, *Il Principe*, ch. XXIII, 227: „(...) li buoni consigli, da qualunque venghino, conviene naschino dalla prudenza del principe; e non la prudenza del principe da' buoni consigli“.

„in quibus prudentia opus est ad ponendam, et periculi, et nocimenti gravitatem ex una parte, et ex alia qualitatem actionis prohibitae et circumstantias ejus ut ita rationabiliter judicari possit, an in tali eventu obligatio censurae, et prohibitio cessent“.⁶⁷

Prudence, which is again *recta ratio* though practical as a *recta cognitio agibilium*, suggests that

„ratio autem est, quia bonum ex integra causa etc, prudentia autem, recta ratio, ut actus bene fiat, non solum judicat de objecto, sed etiam de circumstantiis omnibus actus, et objecti semper pendet mediocritas, et ex quibus fere honestas objecti ut hic et nunc appetendi“.⁶⁸

Cintia Faraco,
University of Naples Federico II, E-Mail: faracocintia@gmail.com

⁶⁷ Suárez, *De censuris*, Parisiis 1861, in: *Opera Omnia*, XXIII, 183. Reference is made to the disputation entitled „*De effectibus censurae*“.

⁶⁸ Suárez, *De Malitia*, Parisiis 1856, in: *Opera Omnia*, IV, 396.